Reverendissimae, Generosarum ac Magnificarum Dominationum 
Vestrarum studiosissimus Albertus Knopperus. 

Reverendissimo Domino Cromero et Magnificis ac Generosis Dominis 
Petro Clogzevski et Iohanni Demetrio Solikoufki, Sacra.e Regia.e Maiestatis 
Poloniae Secretariis ac ad conventum Rostochiensem deputatis Com
missariis, Dominis suis ac amicis inprimis colendis. 

In dorso manu Paselick: Exemplum litterarum, quas ex voluntate 
Regiae Maiestatis Doctor Albertus Cnopperus scripsit ad Commissarios 
Polonicos, cum Rostochio discesissent. 

a) restltui correctum ex restìtuatur 
b) verbum quodam supra lineam scriptum. 
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N. 207. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
ad Augustum electorem Saxoniae 

Varsaviae, 1 Martii 1570. 

eum mediatorem inter se et regem Daniae [Fridericum Il] in rebus 
navigationis Narvicae et speculatorum maris esse petit. 
(Exemplar *>) 

T.K.U.A. Polen A.l1.7. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Illustrissimo 
Principi Domino Augusto, Duci Saxoniae ac Sacri Romani Imperii 
Electori et Archimarschalco, Landgravio Thuringiae, Marchioni Misniae 
et Burgravio Magdeburgensi etc., Affini nostro charissimo salutem et 
omnis foelicitatis continuum incrementum. 

Illustrissime Princeps, Domine, Affinis noster Charissime. 
Cum accepissemus superioribus mensibus speculatores nostros, quos 

non magis nostra, quam Serenissimi Regis Daniae causa in mari ad 
impediendam, Suedici belli tempore, Suedicam navigationem posueramus, 
a praefecto classis Danicae captos et in Daniam abductos esse, misera
mus internuntium nostrum ad Serenitatem ipsius, qui de praefecto 
cLassis Serenitatis eius nomine nostro queretur •> et de eo nobi:s specula
toribusque ipsis nostris ius dici postularet, uti ad mutuam amicitiam 
et confoederationem cum Serenitate eius nostram pertineret. Qua quidem 
in captivitate speculatorum nostrorum hoc etiam magis monebamur, 
quod navigationem Narvicam in Moscovia omnibus Christianorum Regnis 
ac ditionibus in primis perniciosam, propter non tantum armorum, sed 
multo magis artificum ipsorum atque adeo consiliorum nostrorum 
Christianorum, cum illo hoste barbaro et immani communicationem, 
iam in quam navigationem, sublato metu speculatorum nostrorum, om
nibus in universum patere videbamus, cum summo incommodo provin
ciarum omnium Christianarum. Verum Serenitas quidem ipsius internun
cium nostrum ad se non admisit eumque cum summa mandatorum 
nostrorum apud consiliarios nonnullos Serenitatis ipsius exponere 
iussus esset, cum eiusmodi responso dimisit, in quo parva admodum 
amicitiae et confoederationis mutuae nostrae ratio habita fuisse videatur; 
sicuti ex exemplo responsionis ipsius, quod venerabili oratori nostro 
apud Caesarearn Maiestatem misimus, Illustritas Vestra si in aula Cae
sareae Maiestatis praesens fuerit, cognoscere poterit. Res eiusmodi est 
in qua et dignitas ipsa nostra et tranquillitas publica, quae duo sunt 
nobis inprimis charissima, magnopere versantur. Illustritas autem Vestra 
ea est, quae pro suo, quae illi tam nobiscum quam cum Serenissimo 
Daniae ipso Rege, necessitudo intercedit, non magis nobis, quam Sere
nissimo ipsi Daniae Regi est affecta, tranquillitati autem publicae, pro 
officio suo principis Christiani non minus debet, quam utrisque nobis. 
Itaque ne quis tandem existat, qui nos ad ulla alia consilia admodum 
praecipitanter descendisse insimulare queat, totum hoc negocium isti 
se haberet Illustritati Vestrae exponendum esse existimavimus; postu
lante pro mutua necessitudine nostra et pro bono paois ac quietis 
publioae, ut Illustritas Vestra rationes eiusmodi ineat apud Serendssimum 
ipsum Daniae Regem, ne qua nobis durior conditio imponatur discedendi 
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ab amicitia cum Serenitate ipsius, et ad alia quaedam consilia recurrendi, 
quae sane ut non nisi inviti suscepturi essemus, ita non videmus, quem 
fructum rebus Christianorum communibus allatura esse videantur. Bene 
valere Illustritatem Vestram cupimus. Datum Warsaviae die prima 
mensis Mal'tii, anno Domini MDLXX Regni vero nostri xrro.•>